CÂMARA LEG ISLATI VA 00 DISTRITO FEOERAI .
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o tiS , DE 2011.

o Presidente da Câmara legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e tendo em vista o que dispõe a lei nO 4342/2009.

RESOLVE EXONERAR:

1 - JESUALDO RODRIGUES ITACARAMBI, matricula nO 18.792, do
cargo em comissão de Assessor, Cl-l1, do Gabinete da Presidência. (LP).

2 - OLAVO NOGUEIRA SOARES, matrícula nO 17.065, do cargo em
comissão de Assessor, CL-U, do Gabinete da Presidência. (LP).

3 - JOSE VIEIRA ALVES, matrícula nO 18.538, do cargo em comissão
de Secretário de Comissão, Cl-14, da Corregedoria. (LP).

4 - ELZINEI RODRIGUES CARDOSO, matrícula nO 15.566, do cargo
em comissão de Assessor de Segurança, Cl-Ol, da Coordenadoria de Polícia Legislativa.
(LP).

5 - JANAINA SILVA SABOIA, matricula nO 17.791, do cargo em
comissão de Assessor de Segurança, CL-Ol, da Coordenadoria de Polícia Legislativa. (lP).

6 - OTAVIO PEREIRA RAMOS, matricula nO 17.427, do cargo em
comissão de Assessor de Segurança, CL-Ol, da Coordenadoria de Polícia Legislativa. (LP).

7 - RAIMUNDO NONATO ALVES DE SOUSA, matricula nO 18.795, do
cargo em comissão de Assessor de Segurança, CL-Ol, da Coordenadoria de Policia
legislativa. (LP).

8 - RICARDO PINHEIRO DE CAMPOS, matrícula nO 18.580, do cargo
em comissão de Assessor de Segurança, Cl-Ol, da Coordenadoria de Polícia Legislativa.
(LP).

9 - TADEU ROXSANDER DOS SANTOS, matrícula nO 18.120, do cargo
em comissão de Assessor de Segurança, Cl-Ol, da Coordenadoria de Polícia Legislativa.
(LP).

10 - WALKIMAR JOSE ALKIMIM , matrícula nO 17.630, do cargo em
comissão de Assessor de Segurança, CL-OI, da Coordenadoria de Polída Legislativa. (LP).

11 - JULIO CESAR ALVES DOS SANTOS, matrícula nO 16.199, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-1J, da Seção de Segurança Legislativa. (LP).

12 - PAULO HUMBERTO SANTANA BASILE, matrícula nO 17.321, do
cargo em comissão de Assessor de Cerimonialj Secretario, CL-04, da Coordenadoria de
Cerimonial. (LP).

13 - POLIANA DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula nO 17.144, do cargo
em comissão de Assessor de Cerimonial/Garçom, CL-04, da Coordenadoria de Cerimonlql.
(LP).

14 - LEILA BARRETO ORNELAS, matrícula nO 18.115, do cargo e , "

15 - MARCEL BATISTA YOKOMIZO, matricula nO 17.292, do cargo em \~
comissão de Assessor Especial, CL-14, da Procuradoria- Geral. (LP). I \.\

CÂI\li\ltA LEm SLATI VA DO DISTRITO FlmERAL
DIRETORIA DE RECURSOS lruMANOS

16 - MARIANA SIQUEIRA FENELON, matrícula nO 18.687, do cargo
em comissão de Assessor JurídiCO, CL-12, da Procuradoria- Geral. (LP).

17 - CRISTINA FARIA NASSER SILVA, matrícula nO 17.325, do cargo
em comissão de Assessor de Apolo às Atividades de Plenário, CL-04, da Assessoria de
Plenário e Distribuição. (LP).

18 - CLARISSA MONTEIRO RODRIGUES DA COSTA MADRUGA,
matrícula nO 18.723, do cargo em comissão de Assessor de Coordenadoria, CL-12, da
Coordenadoria de Editoração e Produção Gráfica. (LP).

19 - INALDO JOSE SANTOS SILVA FERREIRA DE ARAUJO,
matricula nO 18.679, do cargo em comissão de Assessor de Produção Gráfica, CL-03, da
Seção de Produção GráfICa. (LP).

20 - JOAO BOSCO ARDUINO DE MORAES LOBO, matrícula nO
17.166, do cargo em comissão de Assessor de Produção Gráfica, CL-03, da Seção de
Produção Gráfica. (lP).

21 - JORCELINO TEIXEIRA DOS SANTOS, matrícula nO 18.657, do
cargo em comissão de Assessor de Produção Gráfica, CL-03, da Seção de Produção Gráfica.
(LP).

22 - JEAN PABLO SILVA FERREIRA, matrícula nO 17.169, do cargo
em comissão de Assessor, CL-06, do Gabinete da Mesa Diretora, como lotação de exercício
no Núcleo de Atendimento Jurídico ao Cidadão. (LP).

23 - MARTA DE FATIMA PINTO, matrícula nO 18.355, do cargo em
comissão de Assessor, CL-11, do Gabinete da Vice-Presidência. (LP).

24 - MARCIA LOPES DE OLIVEIRA VALE, matrícula nO 11.279, do
cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Apoio ao Planejamento, bem
como DEVOLVÊ-LA a sua lotação de origem. (CC).

25 - ATILA VINICIUS DE CARVALHO PESSOA, matrícula nO 11.606,
do cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Apoio à Avaliação de
Resultados, bem como DEVOLVÊ-LO a sua lotação de origem. (CC).

26 - CLEYTON DOS SANTOS, matrícula nO 15.761, do cargo em
comissão de Assessor de Coordenadoria, Cl-12, da Coordenadoria de Modernização e
Informátlca. (lP).

27 - FERNANDO GERALDO FROES DA FONSECA, matrícula nO
17.725, do cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Auditoria Médica.
(LP).

28 - JOSE MARIA DAMASCENO, matrícula nO 16.211, do cargo em
comissão de Assessor Especial, CL-14, do Gabinete da Mesa Diretora com exercício no
Gabinete da PrimeIra Secretaria. (lP).

29 - MARIANE BLANCATO PONTES SILVA, matrícula nO 18.111, do
cargo em comissão de Assessor de Membro da Mesa Diretora, CL-14, do Gabinete a
Primeira Secretaria. (LP).

30 - REINALDO MENDES, matrícula nO 12.325, do cargo em comissão I:;
de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01, do Gabinete da Primeira Secretaria t\~

~. ~

CÂMA RA I. F.GTSLA TI VA DO DISTRITO n ; [)[RAL.
UlRIoTORIA DF. RF.C1I RSOS lTUMIINOS

31 - MARIA VANDA DA SILVA AIRES, matrícula nO 16.948, do cargo
em comissão de Assessor de Divisão, CL-11, da Divisão de Desenvolvimento de Recursos
Humanos. (LP).

32 - NUBlA MAGAL Y CIRILO BEZERRA DOS SANTOS, matrícula nO
18.014, do cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Desenvolvimento
de Recursos Humanos. (LP).

33 - MARIO ALCIDES MEDEIROS SILVA, matrícula nO 11.313, do
cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Avaliação de Desempenho, bem
como DEVOLVÊ-LO a sua lotação de origem. (CC).

34 - LUCIONEIDA DO NASCIMENTO CARVALHO, matrícula nO
16.962, do cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-lS, da Divisão de Serviços Gerais.
(LP).

3S - FLAVIA MACEDO DA CRUZ CHAVES, matrícula nO 18.633, do
cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Legislação de Pessoal. (LP).

36 - FLAVIA MACHADO GOMES PIRES DE OLIVEIRA, matricula nO
16.991, do cargo em comissão de Assessor Jurídico, CL-12, do Setor de Legislação de
Pessoal. (LP).

37 - POLLYANA FAGUNDES DE CASTRO, matrícula nO 17.196, do
cargo em comissão de Assessor Jurídico, CL-12, do Setor de Legislação de Pessoal. (LP).

38 - LEILA FERREIRA DE MORAIS, matrícula nO 17.693, do cargo em
comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de lotação e Movimentação de Pessoal. (LP).

39 - REGINA FERREIRA LIMA, matrícula nO 18.399, do cargo em
comissão de Chefe de Divisão, CL-1S, da Divisão de Seguridade Social. (LP).

40 - TAIS RODRIGUES LIMA, matrícula nO 18.508, do cargo em
comissão de Assessor, CL -11, da Divisão de Seguridade Social. (LP).

41 - SORAVA RITA SODRE FELIX, matrícula nO 16.510, do cargo em
comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Assistênda Social. (LP).

42 - LUANA DE CARVALHO, matrícula nO 18.749, do cargo em
comissão de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE-01, do Gabinete da Segunda
Secretaria. (LP).

43 - MARIA ROZÂNGELA TORRES BEZERRA, matrícula nO 16.949,
do cargo em comissão de Assessor, CL-11, do Gabinete da Segunda Secretaria. (LP).

44 - LUCIANE ESPINDOLA DE AMORIM SOUZA, matrícula nO
17.287, do cargo em comissão de Diretor, CNE-Ol, da Diretoria de Administração e
Finanças. (lP).

45- PRISCILLA HENRIQUE DA SILVA, matrícula nO 17.998, do cargo
em comissão de Assessor de Diretor, CL-14, da Diretoria de Administração e Finanças. LP).

46 - DIANA ADORMECILIA TAVARES ARAUJO, matrícula nO 18. 3,
do cargo em comissão de Assessor, CL-11, da Divisão de Material e Patrimônio. (LP).

47 - JOSE CARVALHO PEREIRA JUNIOR, matrícula nO 18.292, do
cargo em comissão de Chefe de Setor, CL -13, do Setor de Patrimônio. (LP).

CÁMA RA I.F.GTS I.AT IVA n o nlST RITO r F.nF.R AI.
DIR ETORIA lIH REC URSOS HUMANOS

48 - MARGARETH FELIPE DE MELO CINTRA, matrícula nO 18.647,
do cargo em comissão de Assessor de Chefe de Gabinete, CL-14, do Gabinete da
Presidência. (LP).

49 - RODRIGO ITAJAHY MALCOTTI, matrícula nO 15.606, do cargo
em comissão de Assessor, Cl-11, da Divisão de SelViços Gerais. (LP).

50 - ANTONIO CARLOS SANTIAGO REZENDE, matrícula nO 18.596,
do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Comunicações
Administrativas. (LP).

51 - HUMBERTO ALVES RIBEIRO DOS SANTOS, matrícula nO
17.073, do cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de SelViços Auxiliares.
(LP).

52 - KATIA REGINA DE OLIVEIRA SILVA, matrícula nO 17.315, do
cargo em comissão de Assessor de Membro da Mesa Diretora, CL-14, do Gabinete da
Terceira Secretaria. (lP)

53 - LEO JOSE DE OLIVEIRA, matrícula nO 17.762, do cargo em
comissão de Assessor de Chefe de Setor, CL-I0, da Diretoria Legislativa. (LP).

54- JOVCE GUIMARAES MORAIS, matrícula nO 16.213, do cargo em
comissão de Chefe de Setor, CL -13, do Setor de Protocolo Legislativo. (LP).

55- RICARDO SANCHES SAO PEDRO, matrícula nO 11.344, do cargo
em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Gestão de Documentos e Arquivo.
(CC).

56- JOSE EMILSON MENDES, matrícula nO 17.010, do cargo em
comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Taquigrafia e Apoio ao Plenário. (LP).

57- MARCOS JOSE DOS SANTOS JUNIOR, matrícula nO 17.281, do
cargo em comissão de Assessor de Chefe de Setor, CL -lO, do Setor de Apolo ao Plenário.
(LP).

58- ELIANE DA FROTA BRASIL, matrícula nO 12.491, do cargo em
comissão de Assessor, CL -11, da Divisão de Apoio às Comissões. (LP).

59- DOMINGOS FERREIRA DE LIMA, matrícula nO 17.362, do cargo
em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Apolo às Comissões Temporárias, bem
como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem. (RQ).

60- JEFERSON NEPOMUCENO MESSIANO MUNIZ, matrícula nO
17.009, do cargo em comissão de Chefe de Unidade, CL-14, da Unidade de
Desenvolvimento Urbano, Rural e Meio Ambiente. (LP).

61- BELANIRA RODRIGUES DE CASTRO, matrícula nO 18.737, do
cargo em comissão de Assessor Especial, CL-14, do Gabinete da Mesa Diretora. (LP).

62- FABRICIUS CLEMENS MADRUGA, matrícula nO 18.674, do
em comissão de Assessor, CL-12, do Gabinete da Mesa Diretora. (lP).

63- HUMBERTO BASILE JUNIOR. matrícula nO 17.189, do cargo e"\ , 'y
comissão de Assessor, CL-OG, do Gabinete da Mesa Diretora. (LP). l, \ 'j

64- NEI AMANCIO DA COSTA, matricula nO 18.699, do cargo em \0
comissão de Assessor, CL-10, do Gabinete da Mesa Diretora, bem como DEVOLVÊ-LO ao I~.\
seu órgão de origem. (RQ). I> .~

CÁ~ I A.RA. I,f.CISLA TIVA 00 DISTRITO FEDERAL
DlRETORlA DE RECURSOS HUM/lNOS

65 - WIVIANE GONÇALVES SANTIAGO, matrícula nO 18.764, do
cargo em comissão de DIretor, CL -13, da Escola do Legislativo. (LP).

66 - DOMICIANO SABINO MARINHO, matrícula nO 18.045, do cargo
em comissão de Assessor de Comissão, CL -11, da Comissão de Assuntos Sociais. (LP).

67 - ALESSANDRA GLAUCIA DE OLIVEIRA DE SOUZA, matrícula nO
18.733, do cargo em comissão de Secretário de Comissão, CL-14, da Comissão de Defesa
do Consumidor. (LP).

68 - THALES YURI CAVALCANTE SANTOS, matrícula nO 18.568, do
cargo em comissão de Assessor de Comissão, CL -11, da Comissão de Educação e Saúde.
(LP).

69 - WILDES GONCALVES RAMOS, matrícula nO 18.173, do cargo em
comissão de Secretário de Comissão, CL-14, da Comissão de Educação e Saúde. (LP).

70 - DALVANI MARIA DOS REIS, matrícula nO 17.494, do cargo em
comissão de Assessor de Comissão, CL-li, da Comissão de Desenvolvimento Econômico
Sustentável, Ciência, Tecnologia, Melo Ambiente e Turismo. (LP).

71 - PATRICIA PIRINEUS CARDOSO COSTA, matrícula nO 18.591,
do cargo em comissão de Secretário de Comissão, CL-14, da Comissão de Desenvolvimento
Econômico Sustentável, Ciência, Tecnologia, Meio Ambiente e Turismo. (lP).

Brasília, 5

Deputado
Presidente,

CÂ MARA U ;;(; ISLATl YA 1)0 UlS'I'IUT O "EVEIUL
IJlItETOIUA IJE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

1 - Errata do item 27, do Ato do Presidente nO 29/2011,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 06 de janeiro
de 2011, que trata da exoneração FERNANDO GERALDO FROES DA FONSECA.

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: CLP)
: CRQ)

2 - Errata do item 64, do Ato do Presidente nO 29/2011,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 06 de janeiro
de 2011, que trata da exoneração NEI AMANCIO DA COSTA.

E",,!Io· 07 j. tJeIro

ONDE SE LÊ
LEIA-SE

: CRQ)
: CLP)

B T Jti' d :\ . de 2011. raslla, JJ e1ro

( Deputad R. MICHEL
\ VJ~! resi@j1te/

----Do..exêrcício da Presidência